
Wersja projektu kierowana na posiedzenie  
Stałego Komitetu Rady Ministrów  

ROZPORZĄDZENIE   

RADY  MINISTRÓW 
z dnia .................................... 2009 r.  

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu udzielania obywatelom polskim  

zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej 
 
 
 

Na podstawie art. 199f ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie trybu 
udzielania obywatelom polskim zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej organizacji 
wojskowej (Dz. U. Nr 19, poz. 144) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Zgodę lub odmowę udzielenia zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej 
organizacji wojskowej wydaje się w formie decyzji administracyjnej na pisemny 
wniosek zainteresowanego obywatela polskiego, z tym że obywatele polscy będący 
byłymi żołnierzami zawodowymi składają wniosek za pośrednictwem wojskowego 
komendanta uzupełnień, właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego 
wnioskodawcy lub jego pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące.  
Wzór wniosku określa załącznik do rozporządzenia.”; 
 

2) w § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3.1. Organ właściwy do wydania decyzji w sprawie zgody na służbę w obcym 
wojsku lub w obcej organizacji wojskowej przed wydaniem decyzji uzyskuje 
informacje, o których mowa w art. 199b i art. 199c ust.1 pkt 3 i 4 i ust. 2 pkt 1-5 ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej, zgromadzone w ewidencji wojskowej, od wojskowego komendanta uzupełnień 
właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego wnioskodawcy lub jego pobytu 
czasowego trwającego ponad trzy miesiące, a jeżeli wnioskodawca zamieszkuje  
za granicą - od wojskowego komendanta uzupełnień właściwego ze względu na miejsce 
ostatniego pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące.”; 

 
3) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
PREZES  RADY  MINISTRÓW 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742,  

z 2005 r. Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732  
i Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, poz. 1308  
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120.  



2 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia ......................... (Dz. U. Nr ........, poz. .....). 

WZÓR WNIOSKU O UDZIELENIE ZGODY NA SŁUŻBĘ W OBCYM WOJSKU  
LUB W OBCEJ ORGANIZACJI WOJSKOWEJ 

................................................... 
miejscowość, data 

............................................................... 
imię (imiona) i nazwisko 

............................................................... 
imię ojca 

............................................................... 
nazwisko rodowe 

............................................................... 
nr ewidencyjny PESEL 

............................................................... 
adres zameldowania, kod pocztowy 

............................................................... 
przynależność ewidencyjna do Wojskowej Komendy Uzupełnień 

 

 
.............................................................................. 

                   adresat  (odpowiednie wpisać): 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
2) Minister Obrony Narodowej (w przypadku byłych 

żołnierzy zawodowych) 
  
 

W N I O S E K 

o udzielenie zgody na służbę w ................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 

(w treści wniosku należy podać: nazwę obcego wojska lub obcej organizacji wojskowej,  państwo w którym będzie pełniona służba, 

zamierzony czas pełnienia służby,  przewidywany czas rozpoczęcia służby). 

 
Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że na podstawie art. 199e ustawy z dnia  

21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.), udzielenie zgody na służbę w obcym 
wojsku lub w obcej organizacji wojskowej nie rodzi odpowiedzialności organów 
Rzeczypospolitej Polskiej za następstwa podjęcia tej służby. 
 

................................................. 
   podpis wnioskodawcy 

 
Pouczenie: 
1) do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego (art.199a ust.6 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej), 
2) dowód zapłaty opłaty skarbowej, w wysokości określonej w części I „Dokonanie czynności urzędowej” 

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635, z późn. zm.) 
w pozycji „Decyzja inna, niż wymieniona w niniejszym załączniku, do której mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu postępowania administracyjnego” jeśli nie był złożony wraz z niniejszym wnioskiem, należy 
dołączyć nie później niż w terminie 3 dni od dnia złożenia wniosku (§ 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej - Dz. U. Nr 187, poz. 1330). 

 



3 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia dostosowuje treść rozporządzenia  
Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie trybu udzielania obywatelom polskim 
zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej (Dz. U. Nr 19, poz. 144)  
do zapisu art. 199b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.) w brzmieniu 
nadanym ustawą z dnia 24 października 2008 r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych  
(Dz. U. Nr 206, poz. 1288), polegającej na zastąpieniu w treści zmienianego rozporządzenia 
wyrażenia „pobytu czasowego trwającego ponad dwa miesiące” wyrażeniem „pobytu 
czasowego trwającego ponad trzy miesiące”. 

Ponadto, we wzorze załącznika, wprowadza się dodatkowe pouczenie informujące 
wnioskodawców o konieczności zapłaty opłaty skarbowej za dokonanie czynności urzędowej 
wynikającej z art. 1 ust.1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. Nr 225, poz. 1635, z późn. zm.) oraz dołączenia do wniosku dowodu dokonania  
tej zapłaty lub dosłania go w terminie nie późniejszym niż 3 dni od dnia złożenia wniosku – 
zgodnie z §3 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 
zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330). Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej 
powstaje z chwilą dokonania zgłoszenia lub złożenia wniosku o dokonanie czynności 
urzędowej (art. 6 ust.1 pkt 1), a czynności tej należy dokonać na rzecz właściwego miejscowo 
organu podatkowego (art.12 ust. 2 pkt 1), w kasie organu, na poczcie lub przelewem na jego 
konto bankowe, w stawce określonej w załączniku do powołanej ustawy (poz. 53).  

Za ujęciem we wzorze wniosku zaproponowanych informacji, przemawia fakt 
nagminnego nie dopełniania przez wnioskodawców wymogu udokumentowania dokonania 
zapłaty opłaty skarbowej. Koniecznością, więc stają się wystąpienia organu z wezwaniami  
do uzupełnienia braków. Wymóg przesyłania wezwań za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, 
dodatkowo jeszcze podwyższa koszty opłat pocztowych ponoszonych przez organy, które 
znacznie przewyższą wysokość opłaty skarbowej ponoszonej przez wnioskodawcę (aktualnie 
10 zł.). 

 

 

 

 

 



4 

OCENA  SKUTKÓW  REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 
Projektowana regulacja dotyczy obywateli polskich składających wnioski do określonych 
ustawowo organów państwa o udzielenie zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej 
organizacji wojskowej, w zakresie usprawnienia procesu proceduralnego, jak również 
organów zobowiązanych, z mocy ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, do rozpatrywania przedmiotowych wniosków  
i wydawania decyzji administracyjnych. 

 
2. Konsultacje społeczne 

Ze względu na przedmiot projektowanej regulacji nie zachodzi konieczność poddania 
projektu konsultacjom społecznym. Projekt rozporządzenia został umieszczony  
w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 
2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 
Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem w trybie przepisów  
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

 
3. Wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w życie projektowanej regulacji nie spowoduje wzrostu skutków finansowych  
dla budżetu resortu spraw wewnętrznych i administracji i budżetu państwa oraz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 
4. Wpływ na rynek pracy 

Projektowana regulacja nie ma wpływu na rynek pracy. 
 

5. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 
Projektowana regulacja nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
6. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny 

Regulacje zawarte w projekcie nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 

7. Zgodność z prawem Unii Europejskiej 
Zakres projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 


